盈利预测报告系根据本公司与惠捷朗签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》，假设本

公司与拟购买资产的重大重组已于2013年1月1日完成及本次重组完成后的组织架构自期初

即存在并持续经营。

2、本备考盈利预测是根据中国证券监督管理委员会发布的《上市公司重大资产重组管

理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26号-上市公司重大资产重组申

请文件》的规定编制的。

3、本备考盈利预测是在公司2012年度、2013年度及2014年1-6月份已经审计的经营业

绩基础上，以公司资产现时的经营能力，结合2014年7-12月份、2015年度的经营计划、财

务收支计划及其他有关资料编制的。

4、本备考盈利预测未预测不确定的非经常性项目对公司2014年7-12月、2015年度经营

业绩的影响，编制备考盈利预测时所采用的会计政策、会计估计遵循了国家现行的法律、

法规及企业会计准则，在所有重要方面均与本公司实际采用的会计政策、会计估计一致。

5、本备考盈利预测以下述基本假设为前提本着谨慎性原则而编制。

北京东方通科技股份有限公司

2014年7-12月，2015年度

备考盈利预测审核报告

2

二、 备考盈利预测所依据的基本假设

1、本公司遵循的国家及地方的有关法律、法规、政策在预测期内无重大改变；

2、本公司适用的各种税项在预测期间，其征收基础、计算方法及税率，不会有

重大改变；

3、本公司经济业务所涉及的地区目前的政治、法律、经济政策无重大变化；

4、本公司2014年度及以后年度均能持续经营；

5、国家现有的银行信贷政策及信贷利率、通货膨胀率和外汇汇率在预测期内无

重大变动；

6、本公司主要产品市场需求状况、价格在正常范围内变动；

7、本公司根据合同、意向合同、以往营业收入历年增长的经验数据预测预测期

的收入，但意向合同未来是否真正签约及签约后是否实际履行都存在较大的不确定

性。

8、本公司的经营活动在预测期内不会因人力缺乏、资源短缺或成本严重变动而

受到不利影响；

9、本公司在预测期内无自然灾害等其他不可抗力因素造成的重大不利影响。

北京东方通科技股份有限公司

2014 年 7-12 月，2015 年度

备考盈利预测报告

3

备考盈利预测表（合并）

编制单位：北京东方通科技股份有限公司   金额单位：人民币元

项目

编制说明

2013年度实际数
   2014年

2015年度预测数
1-6月实际数 7-12月预测数 合计

一、营业收入 （一） 237,889,993.59 99,805,971.39 157,412,076.80 257,218,048.19 285,991,199.44

二、营业总成本  207,406,795.98 112,227,479.02 100,009,268.24 212,236,747.26 222,118,381.57

其中：营业成本 （一） 30,972,010.94 12,579,448.07 14,263,129.23 26,842,577.30 25,271,442.34

营业税金及附加 （二） 3,999,478.42 1,567,859.80 2,544,934.49 4,112,794.29 4,786,743.05

销售费用 （三） 55,010,523.94 34,666,727.60 27,385,041.21 62,051,768.81 68,549,707.59

管理费用 （四） 108,343,513.12 60,114,587.36 50,666,357.14 110,780,944.50 114,631,514.60

财务费用 （五） 3,282,389.87 1,696,860.19 1,424,985.34 3,121,845.53 2,942,526.87

资产减值损失 (六) 5,798,879.69 1,601,996.00 3,724,820.83 5,326,816.83 5,936,447.12

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）

投资收益（损失以“-”号填列）  101,152.06 -227,683.40  -227,683.40

其中：对联营企业和合营企业的投资收益  101,152.06 -227,683.40  -227,683.40

三、营业利润（亏损以“-”号填列）  30,584,349.67 -12,649,191.03 57,402,808.56 44,753,617.53 63,872,817.87

加：营业外收入 （七） 26,482,690.21 19,526,663.72 18,412,912.59 37,939,576.31 33,103,366.54

减：营业外支出 （八） 33,530.27 204,169.24  204,169.24 100,000.00

其中：非流动资产处置损失  33,530.27 71,420.00  71,420.00

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）  57,033,509.61 6,673,303.45 75,815,721.15 82,489,024.60 96,876,184.41

减：所得税费用 （九） 3,578,045.42 1,227,681.54 6,346,445.14 7,574,126.68 8,645,630.52

五、净利润（净亏损以“-”号填列）  53,455,464.19 5,445,621.91 69,469,276.01 74,914,897.92 88,230,553.89

归属于母公司所有者的净利润  53,455,464.19 5,445,621.91 69,469,276.01 74,914,897.92 88,230,553.89

少数股东损益

企业负责人： 财务负责人： 编制人：

北京东方通科技股份有限公司

2014年7-12月，2015年度

备考盈利预测报告

4

备考盈利预测表（母公司）

编制单位：北京东方通科技股份有限公司   金额单位：人民币元

项目

编制说明

2013年度实际数
2014年

2015年度预测数
1-6月实际数 7-12月预测数 合计

一、营业收入  180,212,251.65 66,484,529.38 115,204,266.92 181,688,796.30 200,386,444.63

二、营业总成本  155,476,958.32 85,239,779.15 76,828,510.25 162,068,289.40 170,642,608.60

其中：营业成本  3,867,336.16 378,850.33 3,520,172.32 3,899,022.65 4,288,924.92

营业税金及附加  3,264,624.03 1,202,785.42 1,938,857.39 3,141,642.81 3,455,807.09

销售费用  53,598,375.61 33,927,162.28 26,035,426.61 59,962,588.89 65,958,847.78

管理费用  86,389,137.80 45,756,214.25 40,997,111.12 86,753,325.37 88,284,849.51

财务费用  3,407,512.44 1,697,001.23 1,520,000.00 3,217,001.23 3,050,000.00

资产减值损失  4,949,972.28 2,277,765.64 2,816,942.81 5,094,708.45 5,604,179.30

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）

投资收益（损失以“-”号填列）  101,152.06 -227,683.40  -227,683.40

其中：对联营企业和合营企业的投资收益  101,152.06 -227,683.40  -227,683.40

三、营业利润（亏损以“-”号填列）  24,836,445.39 -18,982,933.17 38,375,756.67 19,392,823.50 29,743,836.03

加：营业外收入  23,637,497.30 15,651,834.54 14,532,453.54 30,184,288.08 24,917,491.34

减：营业外支出  33,530.27 203,208.23  203,208.23 100,000.00

其中：非流动资产处置损失  33,530.27 71,420.00  71,420.00

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）  48,440,412.42 -3,534,306.86 52,908,210.21 49,373,903.35 54,561,327.37

减：所得税费用  2,964,486.37 -419,853.39 3,744,567.83 3,324,714.44 3,471,574.27

五、净利润（净亏损以“-”号填列）  45,475,926.05 -3,114,453.47 49,163,642.38 46,049,188.91 51,089,753.10

归属于母公司所有者的净利润  45,475,926.05 -3,114,453.47 49,163,642.38 46,049,188.91 51,089,753.10

少数股东损益

企业负责人：   财务负责人：   编制人：

北京东方通科技股份有限公司

2014年7-12月，2015年度

备考盈利预测报告

5

备考盈利预测编制说明

一、 本公司基本情况

(一)公司概况

公司名称 北京东方通科技股份有限公司

股票简称 东方通

股票代码 300379

注册地址 北京市丰台区丰台路口139号主楼311（园区）

上市日期 2014年1月28日

注册资本 5,143.3181万元

实收资本 5,143.3181万元

法定代表人 张齐春

经营范围

许可经营项目：无。一般经营项目：技术推广；软件服务；销售计算机、软件及

辅助设备。（法律、法规禁止的，不得经营；应经审批的，未获审批前不得经营；

法律法规未规定审批的，企业自主选择经营项目，开展经营活动。）

本公司为从事中间件产品的研发、销售和相关技术服务的软件企业，报告期内公司营业

收入基本全部来自于中间件软件产品的销售及相关技术服务。公司先后开发了交易中间件

TongEASY、消息中间件TongLINK/Q、应用服务器TongWeb、应用集成中间件TongIntegrator、

通用文件传输平台TongGTP、云平台TongApplaud等系列产品，逐步形成了一条涵盖各类型中